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PJESA 3(1): CAKTIMI I SHPENZIMEVE NË PËRPUTHJE ME RREGULLËN 14(b) TË RRNJ-së 

Për mbulimin e shpenzimeve që dalin gjatë fazave të ndryshme të procesit, mbrojtësit të caktuar i caktohen shumat e mëposhtme: 

Shumat mujore që i caktohen mbrojtësit të caktuar për mbështetjen e përfaqësimit të çështjes:  

- Shpenzimet e përkthimit me shkrim dhe me gojë: 1.150 euro në muaj; 

- Shpenzime të tjera që shefi i Zyrës së Mbrojtjes i gjykon të nevojshme: 500 euro në muaj; 

Shuma që i caktohet mbrojtësit të caktuar për kontraktimin e hetuesve/konsulentëve të jashtëm (përfshirë ndihmë në terren):  

- gjithsej 40.000 euro për të gjitha fazat e procesit. 

Shumat që i caktohen mbrojtësit të caktuar për mbështetjen e kryerjes së hetimeve/konsulentëve (p.sh. udhëtimi):  

o gjithsej 10.000 euro për fazën e procedurës paraprake; 

o gjithsej 20.000 euro për fazën e gjykimit; 

o gjithsej 5.000 euro për fazën e apelit në shkallë të dytë; 

o gjithsej 5.000 euro  për fazën e apelit në shkallë të tretë; 

Në qoftë se nuk shpenzohen, shumat e caktuara mund të mbarten në muajin apo fazën vijuese të procesit. Shumat e caktuara paguhen vetëm pas dorëzimit të 

dokumentacionit, konkretisht faturave që vërtetojnë se mbrojtësi i caktuar faktikisht i ka kryer dhe paguar shpenzimet. 

 

PJESA 3(2): CAKTIMI I SHPENZIMEVE NË PËRPUTHJE ME RREGULLËN 14(b) TË RRNJ-së 

Për mbulimin e shpenzimeve që dalin gjatë fazave të ndryshme të procesit, mbrojtësit të caktuar i caktohen shumat e mëposhtme: 

Shumat mujore që i caktohen mbrojtësit të caktuar për mbështetjen e përfaqësimit të çështjes:  

- Shpenzimet e përkthimit me shkrim dhe me gojë: 1.150 euro në muaj; 

- Shpenzime të tjera që shefi i Zyrës së Mbrojtjes i gjykon të nevojshme: 500 euro në muaj. 

Shuma që i caktohet mbrojtësit të caktuar për kontraktimin e hetuesve/konsulentëve të jashtëm (përfshirë ndihmë në terren):  

- gjithsej 10.250 euro për të gjitha fazat e procesit. 

Shumat që i caktohen mbrojtësit të caktuar për mbështetjen e kryerjes së hetimeve/konsulentëve (p.sh. udhëtimi):  

o gjithsej 2.562 euro për fazën e procedurës paraprake; 

o gjithsej 5.125 euro për fazën e gjykimit; 

o gjithsej 1.281 euro për fazën e apelit në shkallë të dytë; 

o gjithsej 1.281 euro  për fazën e apelit në shkallë të tretë. 
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Në qoftë se nuk shpenzohen, shumat e caktuara mund të mbarten në muajin apo fazën vijuese të procesit. Shumat e caktuara paguhen vetëm pas dorëzimit të 

dokumentacionit, konkretisht faturave që vërtetojnë se mbrojtësi i caktuar faktikisht  ka pasur  shpenzime dhe i ka paguar. 

 

PJESA 4: TARIFA PËR ORË PUNE DHE KOMPENSIMI I SHPENZIMEVE PËR MBROJTËSIN KUJDESTAR DHE MBROJTËSIN E CAKTUAR NË PËRPUTHJE ME 

RREGULLAT 17(4), 21(2) DHE 37(3) TË RRNJ-së: 

Tarifa për orë pune për mbrojtësin kujdestar dhe mbrojtësin që i caktohet një të dyshuari ose cilitdo personi tjetër është 100 euro, e faturuar për jo më 

shumë se 8 orë në ditë (kërkesat për pagesë të më shumë orëve do t’i nënshtrohen vlerësimit nëse janë të arsyetuara). Të gjitha faturat  verifikohen nga shefi 

i njësisë përkatëse të Zyrës së Administrimit. Shpenzimet për udhëtimet e punës kompensohen me miratimin e shefit të njësisë përkatëse të Zyrës 

Administrative me kusht që mbrojtësi të përmbushë kriteret e përcaktuara nga shefi  i njësisë përkatëse të Zyrës Administrative. Orët e udhëtimit (nga pika e 

nisjes deri në pikën e mbërritjes) paguhen me gjysmën e tarifës për orë pune, faturuar për një maksimum prej 8 orësh në ditë. Për anëtarët e ekipit të 

mbrojtësit kujdestar, nëse ka, tarifa për orë pune mund të shtohet me sa vijon: për bashkëmbrojtësin me 85 euro; për një ndihmës juridik me 45 euro; për një 

ndihmës administrativ të ekipit me 28 euro.   
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